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Introduktion	  
Syftet med denna handbok är att tjänstgöra som dokumentation för hur Hossmo Kyrkväg 
skall sköts vad gäller bland annat sommar- och vinterhållning. 
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Hantering	  och	  Skötsel	  

Vägen	  
Sommarväghållning  
Den	  enskilde	  fastighetsägaren	  uppmanas	  i	  den	  mån	  det	  är	  möjligt	  att	  hålla	  snyggt	  och	  prydligt	  
utanför	  sin	  fastighet	  och	  mot	  Hossmo	  Kyrkväg.	  Att	  hålla	  snyggt	  och	  prydligt	  innefattar	  att	  plocka	  bort	  
ogräs	  och	  dylikt	  från	  gångvägen.	  På	  sträckan	  direkt	  efter	  kyrkan	  finns	  det	  grönytor	  framför	  de	  10	  
nybyggda	  husen.	  Erland	  Johansson	  klipper	  där	  någon	  gång	  om	  året	  men	  varje	  fastighetsägare	  bör	  
hålla	  efter	  gräset	  utanför	  sin	  tomt.	  

Vinterväghållning 
Vinterväghållning	  ska	  normalt	  ske	  i	  samband	  med	  att	  övriga	  vägar	  i	  området	  snöröjs.	  Övriga	  vägar	  är	  
Manskärs-‐	  och	  Skarpatorpsvägen.	  Lämpligt	  är	  att	  nyttja	  samma	  entreprenör	  för	  att	  få	  det	  
kostnadseffektivt.	  

För	  att	  underlätta	  för	  den	  entreprenör	  som	  snöröjer	  uppmanas	  den	  enskilde	  fastighetsägaren	  att	  
utanför	  sin	  fastighet,	  själv	  röja	  undan	  snö	  runt	  gång-‐	  och	  cykelvägens	  stolpar.	  

Det	  är	  också	  upp	  till	  varje	  fastighetsägare	  att	  se	  till	  att	  snön	  hålls	  borta	  framför	  brevlådorna	  så	  att	  
postbilen	  kommer	  intill.	  Förslagsvis	  upprättas	  ett	  schema	  över	  detta	  av	  de	  boende	  med	  postlådor	  
bredvid	  varandra.	  

Röjardag	  
För att gångvägen inte ska växa igen behöver samtliga boende samlas för en röjardag två 
gånger om året. Tidpunkt och samlingsplats organiseras av styrelsen enligt riktlinjer: 

• April månad samt eventuellt september månad varje år.

• Kl. 10.00 till ca 12.00

• Samlingsplats för arbetsfördelning informeras av styrelsen i god tid. 

Påminnelse om detta skickas ut via mail några veckor innan. Medtag redskap som kan tänkas 
behövas. 

Parkering	  
Det finns inga tillgängliga ytor för parkering. Det är upp till varje fastighetsägare att se till så 
egna samt besökande bilar parkeras i första hand på egen garageuppfart. Vid större antal 
fordon vid ett och samma tillfälle bör man försöka placera bilar kanske hos granne eller i sista 
hand på vägen. Vid sådana tillfällen måste man iaktta vägens bredd så att räddningsfordon 
(lastbil) kan komma förbi utan problem. 
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Hundar	  
Många har hund inom området och för allas trevnad ska allt hundbajs plockas upp och 
gällande regler för koppel ska följas. 

Skymd	  sikt	  och	  hinder	  för	  trafik	  
Klipp häckar, buskar eller trädgrenar som hänger ned över gångväg och körbanan. Sådan 
växtlighet hindrar väghållningsfordon och försämrar trafiksäkerheten. Det ska finnas ett fritt 
utrymme om minst 3,5 meter uppåt vid din tomtgräns eller ditt staket mot gatan.  Tänk på att 
grenar kan hänga ned pga. Snö och is vintertid och att detta påverkar fri höjd denna tid på 
året. 

Häck som skymmer sikten i gatukorsning ska klippas ned till höjden 70 cm ovan körbanan 
inom en triangel med sidorna 10 meter efter gatorna. 
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Eldning	  
Brandförsvaret säger att eldning av torrt trädgårdsavfall, såsom kvistar och grenar  (EJ löv, 
gräs o. dyl.), inte behöver komposteras utan får eldas under specifika veckor som kommunen 
bestämmer. Detta under förutsättning att 1) omgivningen inte störs 2) eldningsförbud inte är 
utfärdat.	  

På egna tomten får eldas: 
Enbart torrt ris och grenar, ej löv, gräs eller annat brännbart avfall.	  
Eldningen får inte störa omgivningen och man får inte elda om brandförsvaret har utfärdat 
eldningsförbud - det är man skyldig att själv kolla via t ex kommunens eller brandförsvarets 
hemsida.	  


